
 
 

 
[REGDATESTAMP] й. 

 
№[REGNUMSTA
MP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP] г. 

 

Өфө  ҡ .  г .  Уфа 
  

 

О проведении республиканского мониторинга сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 
 

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16.07.2024 №Р-127 «Об утверждении Методологии 
мотивирующего мониторинга деятельности исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования», в целях выявления уровня сформированности функциональной 
грамотности обучающихся по направлениям «Читательская грамотность», 
«Математическая  грамотность», «Естественнонаучная грамотность», 
приказываю:  

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга (далее – Порядок) согласно 
Приложению №1.  

2. Организовать и провести в общеобразовательных организациях  
республиканский мониторинг сформированности функциональной грамотности  
обучающихся по направлениям математическая  грамотность, читательская 
грамотность, естественнонаучная грамотность (далее – мониторинг), а именно:  
- мониторинг для 6-х классов в период с 09.12.2025 по 11.12.2025;  
- мониторинг для 5-х классов в период с 27.01.2026 по 29.01.2026;  
- мониторинг для 7-х классов в период с 17.02.2026 по 19.02.2026.  

3. Отделу контроля и оценки качества образования Управления 
контрольно-надзорной деятельности в сфере образования и оценки качества 
образования (Хабирьянова А.Г.) обеспечить координацию организации и 
проведения мониторинга.  

1591

https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/
https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/
https://education.bashkortostan.ru/about/structure/3384/


4. Республиканскому центру оценки качества образования (Шакирова Г.Р.) 
обеспечить организационно-технологическое сопровождение мониторинга, в 
том числе:  

 - подготовить комплексные работы (контрольно - измерительные 
материалы) для оценки уровня сформированности функциональной грамотности 
обучающихся 6-х классов  в срок до 08.12.2025г., 5-х классов до 26.01.2026 г.,     
7-х классов до 16.02.2026 г. 

 -    разработать форму сбора данных мониторинга;  
 - подготовить статистические и аналитические отчеты по итогам 

мониторинга не позднее 25.04.2026 г. по параллелям 5,6,7-х классов;  
 -    разработать на основе полученных результатов адресные рекомендации  

для муниципальных методических служб, администраций общеобразовательных 
организаций и учителей-предметников. 

5.  Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих  
управление в сфере образования, обеспечить: 

5.1 создание материально-технических условий для проведения 
мониторинга;  

5.2 участие общеобразовательных организаций в мониторинге в 
соответствии с Порядком, согласно установленному графику и репрезентативной 
выборке (Приложения №№2, 3, 4, 5); 

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:  
6.1 назначение  школьного координатора мониторинга; 
6.2  объективное проведение мониторинга; 
7. Отделу информационно-методического сопровождения государственной 

регламентации образовательной деятельности (Кунафину В.Р.) обеспечить 
размещение всей необходимой информации по результатам мониторинга на 
портале https://rsoko.bashkortostan.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого  
заместителя министра А.М. Яримова. 
 

 

 

Министр И.М. Мавлетбердин 
[SIGNERSTAMP1] 

 

 

 

 

 

https://rsoko.bashkortostan.ru/


Приложение № 1 к приказу  
Министерства просвещения  
Республики Башкортостан 
от «___» ___________ 2025 №_____ 

 
Порядок проведения республиканского мониторинга  

функциональной грамотности обучающихся по направлениям  
 

1. Мониторинг проводится в компьютерной форме. Сбор данных 
осуществляется с использованием платформы forms.yandex.ru. Ссылки для 
участия в мониторинге направляются на электронные адреса управлений 
(отделов) образования администраций муниципальных районов накануне дня 
проведения с 14.00 часов. 

2. Общеобразовательная организация (далее – ОО) при проведении 
мониторинга: 
  назначает школьного координатора; 
  определяет технического специалиста; 
  назначает организаторов в аудиториях из числа учителей, не работающих в 

данном классе; 
  размещает в классе в зоне видеонаблюдения информацию с наименованием 

ОО и класса, участвующего в мониторинге; 
  обеспечивает отдельное рабочее место участнику мониторинга; 
  обеспечивает присутствие в аудитории (классе) не менее одного 

организатора. 
3. Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для 

проведения мониторинга, должны обеспечивать выполнение заданий в условиях, 
соответствующих санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации 
обучения в общеобразовательных организациях. 

4. При проведении мониторинга осуществляется видеозапись. В зоне 
видимости видеокамеры должна находиться информация с наименованием ОО, 
класса и мониторы компьютеров (ноутбуков). 

5. Для выполнения технических действий, связанных с проведением 
проверочных работ (для подключения видеонаблюдения, проверки соединения 
компьютеров к сети Интернет и т.п.) могут быть привлечены технические 
специалисты.  

6. ОО может принять решение о выдаче листов для черновиков. 
 

Технические требования к компьютерам 
Операционная система: Windows 7 и выше, Linux. 
Процессор: Intel Pentium 4 и выше. 
Оперативная память: от 2 Гбайт. 
Свободное дисковое пространство: от 10 Гб. 
Прочее оборудование: Манипулятор «мышь», клавиатура. 
Видеокарта и монитор: разрешение не менее 1024 по горизонтали, не менее 768 
по вертикали. 



Дополнительное ПО: Яндекс Браузер, Mozilla Firefox или Google Chrome 
последней версии. 
Требуется стабильное подключение к сети Интернет. 

 
Школьный координатор 

1. Обеспечивает организацию и проведение мониторинга в ОО. 
2. Составляет график участия классов в мониторинге с учетом возможного 

времени начала работы с 10.00 до 16.00. 
3. Координирует деятельность школьных организаторов и технического 

специалиста. 
4. Получает ссылку для проведения мониторинга и передает  ее организатору в 

аудитории. 
5. В процессе проведения работы рекомендуется фиксировать код участника с 

целью дальнейшего использования ОО результатов мониторинга во внутренней 
системе оценивания качества образования. Региональным организаторам 
фиксация кодов не направляется. 

 
Организатор в аудитории 

1. Перед началом проведения мониторинга совместно с техническим 
специалистом проверяет подключение компьютеров к сети Интернет, размещает 
на каждом компьютере ссылку на тест. 

2. Рассаживает обучающихся за рабочие места, сообщает каждому код 
участника, проверяет, чтобы каждый открыл ссылку на тест, верно заполнил 
регистрационные поля (Рисунки 1-3) и приступил к выполнению заданий. 

 
Рисунок 1.



 

 
3. Перед началом работы проводит инструктаж (5 мин):  

«Ребята, вам предстоит выполнить работу по функциональной 
грамотности. В ней 10 заданий. Выполнять задания необходимо в том порядке, 
в котором они даны. Внимательно прочтите текст каждого задания. Ответы 
к заданиям вносите в отведенное для них поле. Если вы пропустили какой-то 
вопрос, то можете к нему вернуться, чтобы дать ответ.  

Время выполнения работы – 40 минут. 
При выполнении работы запрещается иметь при себе средства связи, 

фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки 
и иные средства хранения и передачи информации.  

Рисунок 2.

Рисунок 3.



После завершения работы необходимо нажать кнопку «Отправить». При 
невыполнении данного действия работа будет считаться незавершенной 
(Рисунок 4).  

 
Рисунок 4. Кнопка в конце работы 

 
При выполнении работы будьте внимательны, не торопитесь.  
«Желаем вам успехов!». 

4. В процессе проведения работы обеспечивает порядок в аудитории. 
 

Технический специалист 
1. Подключает видеонаблюдение за 20 минут до начала мониторинга с 
фиксацией захода детей в аудиторию, проведения инструктажа и процесса 
проведения мониторинга. Видеозапись завершается с выходом последнего 
ученика из аудитории. 
2. В присутствии школьного координатора, организатора в аудитории проводит 
проверку доступа к сети Интернет на каждом рабочем месте. 
После проведения мониторинга ОО для каждого класса/подгруппы класса 
сохраняет файл с видеозаписью в Облако Mail.Ru общеобразовательной 
организации. Строго до 17.00 ч. следующего дня с момента проведения 
мониторинга направляет файлы с видеозаписью по ссылке 
https://cloud.mail.ru/public/yx2d/LLSSoBq7c.  
3. В случае некорректной видеозаписи или отсутствия видеозаписи, ОО 
считается не принявшей участие в мониторинге, результаты выполнения работ 
не учитываются при анализе результатов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cloud.mail.ru/public/yx2d/LLSSoBq7c


Приложение № 2 к приказу  
Министерства просвещения  
Республики Башкортостан 
от «___» ___________ 2025 №_____ 

 
График проведения мониторинга  

сформированности читательской, математической, естественнонаучной 
грамотностей обучающихся общеобразовательных организаций  

Республики Башкортостан  
 

Методика формирования выборки 
1. Составление общего списка ОО республики, реализующих 

общеобразовательные программы начального, основного и среднего общего 
образования. 

2. Определение размера выборки – 30%. 
3. Определение критериев: 
 представленность муниципальных районов и городов; 
 наличие ОО из каждого муниципального района /города; 

соотношение город – село соответствует пропорциям генеральной 
совокупности; 
 школы с низкими образовательными результатами; 

школы, имеющие низкие результаты по итогам мониторинга 2024-2025 
учебного года, оценивающих функциональную грамотность по направлениям 
читательская, математическая, естественнонаучная;  

школы с необъективностью при проведении внешней процедуры оценивания; 
 опорные школы; 
 малокомплектные школы соответствует генеральной совокупности; 
 школы, находящиеся в неблагополучных социальных условиях; 
 муниципальные, государственные, частные школы. 
4. Сортировка списка по размеру выборки и соответствию критериям. 

 
Обоснование репрезентативности 

В мониторинге сформированности функциональной грамотности по 
направлениям участвуют ОО Республики Башкортостан, реализующие 
общеобразовательные программы основного общего образования. 

Участники мониторинга по функциональной грамотности по 
направлениям для обучающихся 6 классов (декабрь 2025г.), 5 классов (январь 
2026г.), 7 классов (февраль 2026г.) определялись на основе пропорциональной 
репрезентативной выборки. В каждую группу участников мониторинга входили 
ОО: школы с низкими образовательными результатами; школы с признаками 
необъективности проведения; опорные общеобразовательные организации; 
малокомплектные школы; общеобразовательные организации регионального 
подчинения; частные общеобразовательные организации. 

 
 



Приложение № 3 к приказу  
Министерства просвещения  
Республики Башкортостан 
от «___» ___________ 2025 №_____ 

 
Репрезентативная выборка обучающихся 6-х классов 

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан 
 

Муниципальный 
район 

Наименование 
общеобразовательной организации КОД ВПР Дата 

проведения 
ГО г. Агидель МАОУ СОШ №1  им. Р.К. Холбана edu023188 09.12.2025 

МБОУ «СОШ № 6» edu023281 09.12.2025 
МБОУ СОШ № 10 edu023284 09.12.2025 ГО г. Кумертау 
МБОУ СОШ № 8 п. Маячный edu023282 09.12.2025 
МОАУ «Гимназия № 1» edu023330 09.12.2025 
МОАУ СОШ № 12 edu023319 09.12.2025 
МОАУ СОШ № 13 edu023320 09.12.2025 
МОАУ СОШ № 14 edu023321 09.12.2025 
МОАУ СОШ № 15  edu023322 09.12.2025 
МОАУ СОШ села Амзя edu023325 09.12.2025 

ГО г. Нефтекамск 

МОАУ СОШ села Ташкиново edu023324 09.12.2025 
МБОУ «СОШ № 22» edu023343 09.12.2025 
МБОУ Башкирская гимназия № 4 edu023333 09.12.2025 
МБОУ СОШ № 10 edu023336 09.12.2025 
МБОУ СОШ № 17 edu023340 09.12.2025 

ГО г. Октябрьский 

МБОУ СОШ №1 edu023332 09.12.2025 
МБОУ «Гимназия № 2» edu023365 09.12.2025 
МБОУ «Лицей № 1» edu023352 09.12.2025 
МБОУ «СОШ № 21» edu023359 09.12.2025 
МБОУ «СОШ № 24» edu023362 09.12.2025 

ГО г. Салават 

МБОУ «СОШ № 7» г. Салавата edu023350 09.12.2025 
МОБУ Гимназия edu023380 09.12.2025 
МОБУ Лицей №9 edu023383 09.12.2025 
МОБУ СОШ №11 село Туяляс edu023377 09.12.2025 ГО г. Сибай 

МОБУ СОШ №5 edu023372 09.12.2025 
МАОУ Гимназия №6 edu023417 09.12.2025 
МАОУ Лицей №12 edu023394 09.12.2025 
МАОУ ПМШ №23 edu026394 09.12.2025 
МАОУ СОШ №15 edu023396 09.12.2025 
МАОУ СОШ №30 edu023406 09.12.2025 
МАОУ СОШ №32 edu023408 09.12.2025 
МАОУ Гимназия №2 edu023413 09.12.2025 
МАОУ СОШ №16 edu023397 09.12.2025 

ГО г. Стерлитамак 

МАОУ СОШ №33 им. Н. И. edu023409 09.12.2025 



Суханова 
МАОУ БЛИ №3 edu023420 09.12.2025 
МАОУ «БГ № 102 им. Р.Т. 
Бикбаева» 

edu023045 09.12.2025 ОО 
муниципального 
подчинения ГО г. 
Уфа 

МАОУ «Башкирская гимназия № 
122» 

edu023072 09.12.2025 

МАОУ «Школа № 101 с 
углубленным изучением экономики» 

edu023044 09.12.2025 
ГО г. Уфа Демский 
район МАОУ «Школа № 104 им. М. 

Шаймуратова» 
edu023047 09.12.2025 

МАОУ «Лицей № 60» им. М.А. 
Ферина 

edu023057 09.12.2025 

МАОУ «Центр образования № 53 им. 
И.В.Максимча» 

edu023053 09.12.2025 

МАОУ «Гимназия № 105 им. Н.И. 
Кузнецова» 

edu023067 09.12.2025 

МАОУ «Школа-интернат № 3» edu026282 09.12.2025 
МАОУ Школа № 137 edu023074 09.12.2025 
МАОУ Школа № 56 им. Г.С. 
Овчинникова 

edu023055 09.12.2025 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

МАОУ Школа № 75 edu023063 09.12.2025 
МАОУ «Аксаковская гимназия № 
11» 

edu023082 09.12.2025 

МАОУ «Школа № 19 им. Б.И. 
Северинова» 

edu023086 09.12.2025 

МАОУ Школа № 41 edu023090 09.12.2025 
МАОУ Школа № 9 edu023081 09.12.2025 
МАОУ Школа №14 edu023083 09.12.2025 
МАОУ«Лицей №160» г. Уфы edu026369 09.12.2025 

ГО г. Уфа 
Кировский район 

МАОУ Школа № 34 edu023089 09.12.2025 
МАОУ «Центр образования №25» edu023104 09.12.2025 
МАОУ Школа №24 edu023103 09.12.2025 ГО г. Уфа 

Ленинский район МАОУ Школа №4 edu023100 09.12.2025 
МАОУ «Физико-математический 
лицей № 93» 

edu023125 09.12.2025 

МАОУ «Центр образования № 29» edu023114 09.12.2025 
МАОУ «Центр образования № 89» edu023124 09.12.2025 
МАОУ «Школа № 31 имени  
Р. Зорге» 

edu023115 09.12.2025 

МАОУ Школа № 37 имени Героя 
Советского Союза Недошивина В.Г. 

edu023116 09.12.2025 

МАОУ Школа № 49 edu023121 09.12.2025 
МАОУ Школа № 88 edu023123 09.12.2025 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

МАОУ Школа №130 edu023130 09.12.2025 



МАОУ «Центр образования № 76» edu023147 09.12.2025 
МАОУ «Гимназия № 82» edu023150 09.12.2025 
МАОУ «Центр образования № 69» edu023145 09.12.2025 
МАОУ «Школа № 109 имени М.И. 
Абдуллина» 

edu023157 09.12.2025 

МАОУ Школа № 145 пос. Старые 
Турбаслы 

edu023161 09.12.2025 

МАОУ Школа № 61 edu023141 09.12.2025 
МАОУ Школа № 71 edu023146 09.12.2025 

ГО г. Уфа 
Орджоникидзевский 
район 

МАОУ Школа №125 edu023159 09.12.2025 
МАОУ «Лицей № 94» edu023175 09.12.2025 
МАОУ «Центр образования № 15» edu023168 09.12.2025 
МАОУ «Школа № 117 с УИИЯ» edu023183 09.12.2025 
МАОУ Школа № 108 edu023180 09.12.2025 

ГО г. Уфа 
Советский район 

МАОУ Школа № 23 edu023170 09.12.2025 
ГО ЗАТО г. 
Межгорье 

МАОУ СОШ № 2 ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан 

edu023255 09.12.2025 

ГБОУ БКК ПФО edu023276 09.12.2025 
ГБОУ РЛИ Дуванского района edu023840 09.12.2025 
ГКОУ Уфимская санаторная школа-
интернат № 2 

edu026393 09.12.2025 

ГКОУ Шафрановская санаторная 
школа-интернат 

edu026375 09.12.2025 
ОО регионального 
подчинения 

ГБПОУ РБ Средний специальный 
музыкальный колледж 

spo020074 09.12.2025 

АНО СОШ «Ор Авнер» edu023164 09.12.2025 
ЧОУ «Детская академия» edu023185 09.12.2025 
ЧОУ ЦО «НОВОШКОЛА» edu026412 09.12.2025 ЧОУ 
АНОО начальная школа-детский сад 
«Я –Гений» 

edu023111 09.12.2025 

МБОУ СОШ д.Абдульмамбетово edu023458 09.12.2025 
МБОУ СОШ с.Бурангулово edu023462 09.12.2025 
МБОУ СОШ с.Давлетово edu023464 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Красная Башкирия edu023469 09.12.2025 
МБОУ СОШ с.Кусимовский рудник edu023470 09.12.2025 
МБОУ СОШ с.Янгельский edu023483 09.12.2025 

Абзелиловский МР 

МБОУ СОШ д.Казмашево edu023467 09.12.2025 
МБОУ ООШ с. Воздвиженка edu023487 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Аксеново edu023486 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Слак edu023493 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Тавричанка edu023494 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Трунтаишево edu023496 09.12.2025 
МБОУ ООШ с. Гайниямак edu026221 09.12.2025 

Альшеевский МР 

МБОУ СОШ №2 им. Героя РФ edu023484 09.12.2025 



Сафина А.М. с.Раевский  
МОБУ ООШ д.Кысынды edu023514 09.12.2025 
МОБУ СОШ д.М.Горький edu023513 09.12.2025 
МОБУ СОШ с.Абзаново edu023505 09.12.2025 
МОБУ СОШ с.Бакалдинское edu023508 09.12.2025 
МОБУ СОШ с.Благовещенка edu023512 09.12.2025 

Архангельский МР 

МОБУ СОШ с.Узунларово edu023515 09.12.2025 
МБОУ СОШ №1 с.Аскино edu023517 09.12.2025 
МБОУ СОШ д.Карткисяк edu023521 09.12.2025 Аскинский МР 
МБОУ СОШ д.Кунгак edu023526 09.12.2025 
МБОУ Нагадакская СОШ edu023546 09.12.2025 
МБОУ СОШ №2 с. Толбазы edu023534 09.12.2025 
МБОУ СОШ д. Курманаево edu023541 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Исмагилово edu023538 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Ишлы edu023539 09.12.2025 
МБОУ СОШ с. Степановка edu023555 09.12.2025 

Аургазинский МР 

МБОУ СОШ с. Шланлы edu023564 09.12.2025 
МОАУ ООШ № 5 г. Баймак edu026415 09.12.2025 
МОАУ СОШ с. Абдулкаримово edu023570 09.12.2025 
МОАУ СОШ с. Куянтаево edu023588 09.12.2025 
МОБУ ООШ с. Ишмурзино edu023579 09.12.2025 
МОБУ ООШ с.Ишберда edu023578 09.12.2025 
МОБУ СОШ № 2 г.Баймак edu023192 09.12.2025 
МОБУ СОШ д. Сайгафар edu026422 09.12.2025 
МОБУ СОШ с. Акмурун edu023571 09.12.2025 
МОБУ СОШ с. Ургаза edu023603 09.12.2025 
МОБУ СОШ с. Яратово edu023605 09.12.2025 

Баймакский МР 

МОБУ СОШ с.Темясово edu023596 09.12.2025 
МОБУ ООШ с.Ахманово edu023609 10.12.2025 
МОБУ ООШ с.Старое Азмеево edu026056 10.12.2025 
МОБУ ООШ с.Старокуяново edu026053 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Дияшево edu023611 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Мустафино edu023617 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Старокуручево edu023619 10.12.2025 

Бакалинский МР 

МОБУ СОШ с.Куштиряково edu023615 10.12.2025 
МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево edu023623 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Нижнеиванаево edu023628 10.12.2025 Балтачевский МР 
МОБУ СОШ с.Нижнесикиязово edu023627 10.12.2025 
МАОУ ООШ с. Метевбаш edu023646 10.12.2025 
МАОУ СОШ № 1 г.Белебея edu023197 10.12.2025 
МАОУ СОШ № 2 г.Белебея edu023198 10.12.2025 
МАОУ СОШ №17 г.Белебея edu023201 10.12.2025 
МАОУ СОШ с.Ермолкино edu023642 10.12.2025 

Белебеевский МР 

МАОУ СОШ с.Слакбаш edu023653 10.12.2025 



МАОУ СОШ с.Усень-Ивановское edu023656 10.12.2025 
МАОУ СОШ с.ЦУП им. Максима 
Горького 

edu023644 10.12.2025 

МАОУ школа-интернат г.Белебея edu026280 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Емаши edu023662 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Карлыханово edu023664 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Майгаза edu023666 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Ургала edu023668 10.12.2025 

Белокатайский МР 

МБОУ СОШ с. Нижний Искуш edu023663 10.12.2025 
МБОУ ООШ с. Ишля edu026065 10.12.2025 
МОБУ Башкирская гимназия 
им.Яныбая Хамматова г.Белорецк 

edu023219 10.12.2025 

МОБУ Гимназия №14 г.Белорецк edu023221 10.12.2025 
МОБУ ООШ с.Исмакаево edu026067 10.12.2025 
МОБУ ООШ с.Сосновка edu026068 10.12.2025 
МОБУ ООШ с.Улуелга edu026069 10.12.2025 
МОБУ СОШ №1 г.Белорецк edu023208 10.12.2025 
МОБУ СОШ №18 г.Белорецк edu023215 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Ассы edu023673 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Кага edu023681 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Узян edu023684 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Ломовка edu023216 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Серменево edu023683 10.12.2025 

Белорецкий МР 

МОКУ СОШ с. Узянбаш edu023685 10.12.2025 
МОБУ СОШ №1 с. Бижбуляк edu023689 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Демский edu023693 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Кенгер-Менеуз edu023699 10.12.2025 Бижбулякский МР 

МОБУ СОШ с. Кош-Елга edu023701 10.12.2025 
МБОУ Лицей г.Бирска edu023234 10.12.2025 
МБОУ СОШ № 4 г. Бирска edu023229 10.12.2025 
МБОУ СОШ № 7 г. Бирска edu023230 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Баженово edu023707 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Осиновка edu023716 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Старобурново edu023710 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Суслово edu023723 10.12.2025 

Бирский МР 

МБОУ СОШ с.Шелканово edu023725 10.12.2025 
МОБУ ООШ д. Шарлык edu023737 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Мирный edu023730 10.12.2025 
МОБУ СОШ им. Героя Советского 
Союза Давлятова Б.Р. с. 
Первомайский 

edu023731 10.12.2025 Благоварский МР 

МОБУ СОШ с. Троицкий edu023735 10.12.2025 
МОБУ ООШ № 2 г. Благовещенска edu026227 10.12.2025 Благовещенский МР МОБУ гимназия № 1 г. edu023239 10.12.2025 



Благовещенска 
МОБУ ООШ с. Покровка edu023746 10.12.2025 
МОБУ ООШ с. Саннинское edu026231 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Верхний Изяк edu023742 10.12.2025 
МОБУ СОШ №2 с.Буздяк edu023751 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Старотавларово edu023764 10.12.2025 Буздякский МР 
МОБУ СОШ с. Старые Богады edu023753 10.12.2025 
МОБУ ООШ д. Шабаево edu026234 10.12.2025 
МОБУ СОШ №3 с. Бураево edu023771 10.12.2025 
МОБУ СОШ д. Ваныш-Алпаутово edu023774 10.12.2025 Бураевский МР 

МОБУ СОШ с. Челкаково edu023779 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Абдулмамбетово edu023782 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Аскарово edu023783 10.12.2025 Бурзянский МР 
МОБУ СОШ д.Иргизла edu023789 10.12.2025 
МОБУ КБГИ им. Н.А. Мажитова edu023815 10.12.2025 
МОБУ ООШ д. Узбяково edu023811 10.12.2025 
МОБУ ООШ имени Г.Х.Валиева д. 
Юзимяново 

edu023812 10.12.2025 

МОБУ ООШ с. Юлуково edu023806 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Белое Озеро edu023798 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Табынское edu023809 10.12.2025 

Гафурийский МР 

МОБУ СОШ с.Коварды 
им.Н.Х.Гариповой 

edu023804 10.12.2025 

МОБУ БГИ №3 edu023241 10.12.2025 
МОБУ СОШ № 7 edu023245 10.12.2025 
МОБУ СОШ д. Новоянбеково edu023825 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Вперёд edu023819 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Ивановка edu023821 10.12.2025 

Давлекановский МР 

МБОУ ООШ с. Микяшево edu023824 10.12.2025 
МБОУ СОШ д.Усть-Аяз edu023834 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Дуван имени Героя 
Советского Союза С.А.Михляева 

edu023836 10.12.2025 

МБОУ СОШ с.Рухтино edu023846 10.12.2025 
Дуванский МР 

МБОУ СОШ с.Тастуба edu023843 10.12.2025 
МБОУ гимназия №3 г.Дюртюли edu023252 10.12.2025 
МБОУ ООШ с.Байгильды edu023851 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Иванаево edu023852 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Куккуяново edu023854 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Миништы edu023856 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Москово edu023857 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Староянтузово edu023862 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Суккулово edu023863 10.12.2025 
МБОУ СОШ с.Учпили edu023866 10.12.2025 

Дюртюлинский МР 

МБОУ ООШ с.Нижнеаташево edu026073 10.12.2025 



МОБУ ООШ с.Старотураево edu023872 10.12.2025 
МОБУ СОШ с. Ермекеево edu023867 10.12.2025 Ермекеевский МР 
МОБУ СОШ с. Суккулово edu023873 10.12.2025 
МОБУ СОШ №1 с. Исянгулово edu023876 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Верхний Муйнак edu023882 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Ибраево edu023883 10.12.2025 
МОБУ СОШ д.Идельбаково edu023884 10.12.2025 
МОБУ СОШ с.Арсеново edu023880 10.12.2025 

Зианчуринский МР 

МОБУ СОШ с.Тазларово edu023889 10.12.2025 
МОАУ «СОШ им.Н.Р. Ирикова» edu023896 10.12.2025 
МОБУ «СОШ д.Дмитриевка» edu023899 10.12.2025 Зилаирский МР МОБУ «СОШ им. М. Б. Абсалямова 
с.Юлдыбаево» 

edu023906 10.12.2025 

МБОУ СОШ № 1 с. Иглино 
им.Бесценного В.Н. 

edu023909 10.12.2025 

МБОУ СОШ с. Акбердино edu023913 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Нижние Лемезы edu023925 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Охлебинино 
им.Анискина М.А. 

edu023926 10.12.2025 
Иглинский МР 

МБОУ СОШ с. Тавтиманово edu023928 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Верхнеманчарово edu023941 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Карабашево edu023950 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Нижнечерекулево edu023953 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Старокуктово edu023952 10.12.2025 

Илишевский МР 

МБОУ СОШ с. Ябалаково edu023957 10.12.2025 
МБОУ ООШ д. Тимашевка edu026018 10.12.2025 
МБОУ ООШ с.Салихово edu023974 10.12.2025 
МБОУ СОШ № 3 г.Ишимбая edu023258 10.12.2025 
МБОУ СОШ №15 г.Ишимбая  edu023267 10.12.2025 
МБОУ СОШ №2 г. Ишимбая edu023257 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Ишеево edu023964 10.12.2025 
МБОУ СОШ с. Сайраново edu023973 10.12.2025 
МБОУ СОШ им. Мусина Н.С. села 
Кулгунино 

edu023968 10.12.2025 

МБОУ СОШ с.Петровское edu023972 10.12.2025 

Ишимбайский МР 

МБОУ СОШ села Верхнеиткулово edu023963 10.12.2025 
МОБУ Актугановская ООШ edu026103 10.12.2025 
МОБУ Бабаевская СОШ edu023982 10.12.2025 
МОБУ Кельтеевская СОШ edu023985 10.12.2025 Калтасинский МР 

МОБУ Краснохолмский СОШ № 2 edu023988 10.12.2025 
МОБУ Байкинская СОШ edu023997 10.12.2025 
МОБУ Караярская СОШ edu024000 10.12.2025 
МОБУ Кирзинская СОШ edu024001 10.12.2025 Караидельский МР 

МОБУ Магинская СОШ edu024004 10.12.2025 



МОБУ Новобердяшская СОШ edu024006 10.12.2025 
МОБУ Халиловская СОШ edu024011 10.12.2025 
МОБУ СОШ д. Константиновка edu024029 11.12.2025 
МОБУ СОШ д. Улукулево edu024042 11.12.2025 
МОБУ СОШ им Ф.Асянова 
с.Бузовьязы 

edu024021 11.12.2025 

МОБУ СОШ с. Адзитарово edu024017 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Бекетово edu024019 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Прибельский edu024035 11.12.2025 

Кармаскалинский 
МР 

МОБУ СОШ д. Нижний Тюкунь edu024031 11.12.2025 
МОБУ ООШ с.Ибраево edu024055 11.12.2025 
МОБУ СОШ №2 с.Верхние Киги edu024049 11.12.2025 Кигинский МР 
МОБУ СОШ с.Арсланово edu024051 11.12.2025 
МБОУ СОШ д. Новая Бура edu024069 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Николо-Березовка edu024062 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Староянзигитово edu024076 11.12.2025 Краснокамский МР 

МБОУ СОШ с. Шушнур edu024077 11.12.2025 
МБОУ ООШ  им. Ежова Н.Г.с. 
Волостновка 

edu024079 11.12.2025 

МБОУ СОШ № 1 им. Филиппова 
А.П. с. Юмагузино 

edu024089 11.12.2025 Кугарчинский МР 

МБОУ СОШ № 1 с. Мраково edu024078 11.12.2025 
МБОУ Гимназия с. Кушнаренково edu024108 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Иликово edu024097 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Калтаево edu024099 11.12.2025 

Кушнаренковский 
МР 

МБОУ СОШ с. Шарипово edu024107 11.12.2025 
МБОУ Гимназия с.Новотаймасово edu024121 11.12.2025 
МБОУ СОШ д. Илькинеево edu024116 11.12.2025 
МБОУ СОШ им.Б.Бикбая 
с.Новомурапталово 

edu024118 11.12.2025 Куюргазинский МР 

МБОУ СОШ с. Зяк-Ишметово edu024115 11.12.2025 
МОБУ Гимназия №3 edu023304 11.12.2025 
МОБУ СОШ №4 edu023299 11.12.2025 
МОБУ СОШ д. Восточный edu024149 11.12.2025 
МОБУ СОШ д.Первомайская edu024140 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Дарьино edu024134 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Нугуш edu024139 11.12.2025 

Мелеузовский МР 

МОБУ СОШ с.Зирган edu024135 11.12.2025 
МОБУ Башкирская гимназия с. 
Большеустьикинское 

edu024151 11.12.2025 
Мечетлинский МР 

МОБУ ООШ д. Кургатово edu026142 11.12.2025 
МБОУ Лицей №1 им.Ф.Булякова 
с.Мишкино 

edu024164 11.12.2025 
Мишкинский МР 

МБОУ  ПМШ №2 с.Мишкино edu024165 11.12.2025 



МБОУ СОШ д.Баймурзино edu024166 11.12.2025 
МБОУ ООШ с.Миякитамак edu026148 11.12.2025 
МБОУ СОШ с.Уязыбашево edu024184 11.12.2025 
МОБУ СОШ им. М.Х. Губайдуллина 
с. Уршакбашкарамалы 

edu024204 11.12.2025 

МОБУ СОШ с. Каран-Кункас edu024192 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Зильдярово edu024190 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Садовый edu024199 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Тамьян-Таймас edu024202 11.12.2025 

Миякинский МР 

МОБУ СОШ с. Менеузтамак edu024195 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Павловка edu024210 11.12.2025 Нуримановский МР МБОУ СОШ села Старокулево edu024212 11.12.2025 
МОБУ ООШ с. Еланыш edu026159 11.12.2025 
МОБУ ООШ с. Мечетлино edu024221 11.12.2025 
МОБУ СОШ №1 с.Малояз edu024215 11.12.2025 Салаватский МР 
МОБУ СОШ с. Аркаулово имени 
Баика Айдара 

edu024217 11.12.2025 

МБОУ СОШ №1 им. Ахметова А.Ш. 
с. Стерлибашево 

edu024230 11.12.2025 

МБОУ СОШ №2 с. Стерлибашево 
имени Тукаева М.М. 

edu024231 11.12.2025 Стерлибашевский 
МР 

МБОУ СОШ с. Бузат edu024234 11.12.2025 
МОБУ СОШ д. Дергачевка edu024251 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка edu024263 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Новое Барятино edu024260 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Первомайское edu024264 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Рощинский edu024267 11.12.2025 

Стерлитамакский 
МР 

МОБУ СОШ с. Талачево edu024271 11.12.2025 
МБОУ СОШ № 2 с.Верхние 
Татышлы 

edu024275 11.12.2025 

МБОУ СОШ с. Аксаитово edu024277 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Верхнекудашево edu024284 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Староакбулатово edu024276 11.12.2025 

Татышлинский МР 

МБОУ СОШ с. Шулганово edu024289 11.12.2025 
МАОУ СОШ №1 с. Кандры edu023430 11.12.2025 
МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский edu023434 11.12.2025 
МАОУ СОШ №4 г.Туймазы edu023426 11.12.2025 
МАОУ СОШ №6 г.Туймазы edu023428 11.12.2025 
МАОУ СОШ д.Нуркеево edu024305 11.12.2025 
МАОУ СОШ с. Какрыбашево edu024302 11.12.2025 
МАОУ СОШ с. Николаевка edu024304 11.12.2025 
МАОУ СОШ с. Райманово edu024306 11.12.2025 
МАОУ СОШ с. Татар-Улканово edu024310 11.12.2025 

Туймазинский МР 

МАОУ СОШ с. Тюменяк edu024312 11.12.2025 



МОБУ СОШ д. Подымалово edu024328 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Авдон edu024315 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Дмитриевка edu024316 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Красный Яр edu024320 11.12.2025 
МОБУ СОШ с. Октябрьский edu024326 11.12.2025 
МОБУ ЦО «Знание» edu026420 11.12.2025 

Уфимский МР 

МОБУ ЦО «Олимп» с. Михайловка edu026419 11.12.2025 
МБОУ БГ с. Учалы edu024356 11.12.2025 
МБОУ ПМШ № 9  edu026410 11.12.2025 
МБОУ СОШ №5  edu023444 11.12.2025 
МБОУ СОШ им.Хуснутдинова А.Г. 
с. Учалы 

edu024354 11.12.2025 

МБОУ СОШ с. Комсомольск edu024342 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Озерный edu024348 11.12.2025 

Учалинский МР 

МБОУ Уразовский лицей им. 
Гиниятуллина Т. Ю. 

edu024357 11.12.2025 

МБОУ ООШ им.Героя Советского 
Союза Н.Т. Антошкина 
с.Кузьминовка 

edu026339 11.12.2025 

МБОУ СОШ с.Бала-Четырман edu024360 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Денискино edu024364 11.12.2025 

Федоровский МР 

МБОУ СОШ д. Покровка им. Г.С. 
Казанина 

edu024362 11.12.2025 

МАОУ ПМШ № 3 с. Акъяр edu026254 11.12.2025 
МБОУ СОШ с.Подольск edu024381 11.12.2025 
МОБУ ООШ с.Степной edu026209 11.12.2025 
МОБУ СОШ с.Макан edu024377 11.12.2025 

Хайбуллинский МР 

МОБУ СОШ с.Самарское edu024382 11.12.2025 
МБОУ-Гимназия с.Чекмагуш edu024389 11.12.2025 
МБОУ СОШ имени Героя 
Советского Союза Г.Х.Латыпова 
с.Старобаширово 

edu024398 11.12.2025 

МБОУ СОШ с.Аблаево edu024390 11.12.2025 
МБОУ СОШ с.Резяпово edu024397 11.12.2025 

Чекмагушевский 
МР 

МБОУ СОШ с.Урняк edu024402 11.12.2025 
Гимназия edu024428 11.12.2025 
СОШ им. А. Гизатуллина с. Бикеево edu024415 11.12.2025 
СОШ имени Мустая Карима с. 
Кляшево 

edu024417 11.12.2025 

СОШ с. Енгалышево edu024414 11.12.2025 

Чишминский МР 

СОШ с. Шингак-Куль edu024427 11.12.2025 
МБОУ «СОШ д.Акбарисово» edu024432 11.12.2025 
МБОУ «СОШ д.Сакты» edu024443 11.12.2025 Шаранский МР 
МБОУ «СОШ д.Три Ключа» edu024445 11.12.2025 



МБОУ «СОШ им. М. Егорова 
с.Базгиево» 

edu024433 11.12.2025 

МБОУ «СОШ с.Наратасты» edu024439 11.12.2025 
МБОУ «СОШ с.Чалмалы» edu024446 11.12.2025 
МБОУ ООШ с. Истяк edu024452 11.12.2025 
МБОУ ООШ с. Орловка edu024459 11.12.2025 
МБОУ ООШ с. Шудек edu024464 11.12.2025 
МБОУ СОШ № 1 г. Янаул edu023449 11.12.2025 
МБОУ СОШ № 4 г. Янаул edu023451 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак edu024463 11.12.2025 
МБОУ СОШ с. Ямады edu024465 11.12.2025 

Янаульский МР 

МБОУ ООШ с. Кисак-Каин edu026008 11.12.2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 к приказу  
Министерства просвещения  
Республики Башкортостан 
от «___» ___________ 2025 №_____ 

 
Репрезентативная выборка обучающихся 5-х классов 

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан 
 

Муниципальный 
район 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
КОД ВПР 

Дата 
проведения 

ГО г. Агидель МАОУ СОШ №2  edu023189 27.01.2026 
МБОУ Гимназия №1 им. Н.Т. 
Антошкина edu023292 27.01.2026 

МБОУ СОШ № 1 «Гармония» edu023294 27.01.2026 ГО г. Кумертау 

МБОУ СОШ №12 edu023286 27.01.2026 
МОАУ «Башкирская гимназия» edu023331 27.01.2026 
МОАУ СОШ № 11 edu023318 27.01.2026 
МОАУ СОШ № 17 edu026424 27.01.2026 
МОАУ СОШ № 2 edu023309 27.01.2026 
МОАУ СОШ № 3 edu023310 27.01.2026 

ГО г. Нефтекамск 

МОАУ СОШ № 7 edu023314 27.01.2026 
МБОУ «Гимназия № 2» edu023344 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 13» edu023339 27.01.2026 
МБОУ СОШ № 20 edu023342 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 18»  edu023341 27.01.2026 

ГО г. Октябрьский 

МБОУ «СОШ № 8» edu023334 27.01.2026 
МБОУ «Гимназия № 1» edu023364 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 15» edu023354 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 17» edu023355 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 20» edu023358 27.01.2026 
МБОУ «СОШ № 22» edu023360 27.01.2026 

ГО г. Салават 

МБОУ БГ № 25 edu023366 27.01.2026 
МОБУ Лицей «Ирандык» edu023382 27.01.2026 
МОБУ Башкирский лицей edu023379 27.01.2026 
МОБУ СОШ №10 edu023376 27.01.2026 ГО г. Сибай 

МОБУ СОШ №12 edu023378 27.01.2026 
МАОУ Гимназия №4 edu023415 27.01.2026 
МАОУ Лицей №1 им. Куликова 
В.И. edu023418 27.01.2026 

МАОУ СОШ №10 edu023393 27.01.2026 
МАОУ СОШ №11 edu026317 27.01.2026 
МАОУ СОШ №2 edu023386 27.01.2026 

ГО г. Стерлитамак 

МАОУ СОШ №20 edu023400 27.01.2026 



МАОУ СОШ №24 edu023402 27.01.2026 
МАОУ СОШ №34 edu023410 27.01.2026 
МАОУ СОШ №35 edu023411 27.01.2026 
МАОУ СОШ №5 edu023389 27.01.2026 
МАОУ Гимназия №5 edu023416 27.01.2026 
МАОУ СОШ №31 edu023407 27.01.2026 
МАОУ СОШ №18 edu023399 27.01.2026 
МАОУ «Башкирская гимназия № 
140 им. З. Биишевой» edu023075 27.01.2026 

МАОУ «Башкирская гимназия № 
158 имени Мустая Карима» edu023097 27.01.2026 

МАОУ «Татарская гимназия № 84» edu023122 27.01.2026 
МАОУ «Татарская гимназия № 65» edu023144 27.01.2026 

ОО 
муниципального 
подчинения ГО г. 
Уфа 

МАОУ «УГБГ № 20 
им.Ф.Х.Мустафиной» edu023169 27.01.2026 

МАОУ «Школа № 113 им. 
И.И.Рыбалко» edu023048 27.01.2026 ГО г. Уфа Демский 

район МАОУ «Лицей № 123» edu023049 27.01.2026 
МАОУ «Лицей № 68» edu023059 27.01.2026 
МАОУ «Гимназия № 121» edu023071 27.01.2026 
МАОУ «Лицей № 58» edu023056 27.01.2026 
МАОУ «Школа № 74 им. Г.И. 
Мушникова» edu023062 27.01.2026 

МАОУ «Центр образования № 51 
им. В.М. Паращенко» edu023051 27.01.2026 

МАОУ Школа № 78 им. Героя РФ 
Сафронова А.А. edu023065 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

МАОУ Школа № 87 edu023066 27.01.2026 
МАОУ «Лицей № 21» edu023087 27.01.2026 
МАОУ Школа № 45 edu023091 27.01.2026 
МАОУ Школа №18 edu023085 27.01.2026 
МАОУ «Лицей № 5» edu023080 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Кировский район 

МАОУ «Ордена Дружбы народов 
гимназия № 3 им.А.М. Горького» edu023079 27.01.2026 

МАОУ «Лицей №1» edu023098 27.01.2026 
МАОУ «Гимназия №91» edu023109 27.01.2026 
МАОУ «Лицей №46» edu023108 27.01.2026 
МАОУ «Центр образования №35» edu023106 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Ленинский район 

МАОУ Школа №128 edu023110 27.01.2026 
МАОУ «Лицей №155» edu023135 27.01.2026 
МАОУ «Центр образования № 114 
имени Л.С. Пейсаховича» edu023127 27.01.2026 

МАОУ «Центр образования № 159» edu026004 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

МАОУ «Центр образования № 40» edu023118 27.01.2026 



 МАОУ Школа №127 имени А.А. 
Яковлева edu023129 27.01.2026 

 МАОУ Школа № 147  им. В.А. 
Томарова edu023134 27.01.2026 

 МАОУ Школа № 97 имени Г.А. 
Ахмерова edu023126 27.01.2026 

МАОУ «Гимназия № 64» edu023143 27.01.2026 
МАОУ «Инженерный лицей № 83 
имени Пинского М.С. УГНТУ» edu023151 27.01.2026 

 МАОУ «Лицей № 62 имени 
Комарова В.М.» edu023142 27.01.2026 

МАОУ Школа № 156 edu023162 27.01.2026 
МАОУ Школа № 36 edu023137 27.01.2026 
МАОУ Школа № 85 edu023152 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Орджоникидзевский 
район 

МАОУ Школа №98 edu023154 27.01.2026 
МАОУ «Гимназия №115» edu023182 27.01.2026 
МАОУ «Лицей № 107» edu023179 27.01.2026 
МАОУ «Школа № 8 им.И.П. 
Хатунцева» edu023167 27.01.2026 

ГО г. Уфа 
Советский район 

МАОУ «ШКОЛА №27 С УИОП» edu023172 27.01.2026 
ГО ЗАТО г. 
Межгорье 

МАОУ СОШ № 3 ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан edu023256 27.01.2026 

ГБПОУ РБ БХК им.Р.Нуреева spo020063 27.01.2026 
ГБОУ БРГИ № 1 edu024124 27.01.2026 
ГБОУ РИЛИ edu026288 27.01.2026 
ГБОУ РХГИ им. К.А. 
Давлеткильдеева edu024126 27.01.2026 

ГБОУ РПМГИ № 3 Сибай edu023384 27.01.2026 

ОО регионального 
подчинения 

ГБОУ «РПМГ № 2 СМАРТ»  edu026414 27.01.2026 
ЧОУ «Гармония» edu026374 27.01.2026 ЧОУ ЧОУ средняя школа Альфа edu023187 27.01.2026 
МБОУ «Гимназия им.Т.Кусимова» 
с.Аскарово edu023455 27.01.2026 

МБОУ СОШ д.Таштимерово edu023477 27.01.2026 
МБОУ СОШ с.Кирдасово edu023468 27.01.2026 
МБОУ СОШ с.Хамитово edu023481 27.01.2026 
МБОУ СОШ с.Целинный edu023482 27.01.2026 

Абзелиловский МР 

МБОУ СОШ №1 с.Аскарово edu023454 27.01.2026 
МБОУ башкирский лицей им. 
М.Бурангулова с.Раевский edu023501 27.01.2026 

МБОУ гимназия с.Раевский edu023500 27.01.2026 
МБОУ ООШ с. Нигматуллино edu026224 27.01.2026 
МБОУ СОШ с. Никифарово edu023492 27.01.2026 

Альшеевский МР 

МБОУ СОШ с. Шафраново edu023498 27.01.2026 



МБОУ СОШ им. Героя России 
Ихсанова Р.Р. с. Нижнее Аврюзово edu023491 27.01.2026 

МОБУ ООШ д.Тавакачево edu026014 27.01.2026 
МОБУ СОШ №2 с.Архангельское edu023504 27.01.2026 
МОБУ СОШ с.Ирныкши edu023510 27.01.2026 Архангельский МР 

МОБУ СОШ с.Красный Зилим edu023511 27.01.2026 
МБОУ СОШ №2 с.Аскино edu023518 27.01.2026 
МБОУ СОШ д.Кшлау-Елга edu023527 27.01.2026 
МБОУ СОШ с.Кигазы edu023523 27.01.2026 Аскинский МР 

МБОУ СОШ с.Урмиязы edu023532 27.01.2026 
МБОУ «Кальчировская ООШ» edu026030 27.01.2026 
МБОУ Лицей с. Толбазы edu023566 27.01.2026 
МБОУ СОШ д. Таштамак edu023558 27.01.2026 
МБОУ СОШ им. В. В. Николаева с. 
Чуваш-Карамалы edu023563 27.01.2026 

МБОУ СОШ с. Семенкино edu023552 27.01.2026 

Аургазинский МР 

МБОУ СОШ с. Тукаево edu023560 27.01.2026 
 МОАУ СОШ им.Тажитдинова 
А.А. с.2-е  Иткулово edu023569 27.01.2026 

МОБУ Баймакский лицей-интернат edu023196 27.01.2026 
МОБУ ООШ д. Карышкино edu023583 27.01.2026 
МОБУ СОШ № 1 г.Баймак edu023191 27.01.2026 
МОБУ СОШ с. Нигаматово edu023590 27.01.2026 
МОБУ СОШ с.1-е Иткулово им. 
Б.Юлыева edu023585 27.01.2026 

МОБУ СОШ с.Старый Сибай edu023592 27.01.2026 

Баймакский МР 

МОБУ СОШ с.Тубинский edu023597 27.01.2026 
МОБУ СОШ №1 с.Бакалы edu023607 28.01.2026 
МОБУ СОШ №2 с.Бакалы edu023608 28.01.2026 
МОБУ СОШ с.Бузюрово edu023610 28.01.2026 
МОБУ СОШ с.Михайловка edu023616 28.01.2026 
МОБУ ООШ с.Умирово edu023621 28.01.2026 

Бакалинский МР 

МОБУ СОШ с.Урманаево edu023622 28.01.2026 
МОБУ ООШ д.Шавьяды edu023634 28.01.2026 
МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево edu023624 28.01.2026 
МОБУ СОШ д.Уразаево edu023632 28.01.2026 Балтачевский МР 

МОБУ СОШ с.Сейтяково edu023630 28.01.2026 
МАОУ ООШ с.санатория 
Глуховского edu023658 28.01.2026 

МАОУ СОШ № 15 г.Белебея edu023200 28.01.2026 
МАОУ СОШ № 41 им. Аксаковой 
О.Г. с.Аксаково edu023638 28.01.2026 

МАОУ СОШ № 5 р.п.Приютово edu026006 28.01.2026 

Белебеевский МР 

МАОУ СОШ № 8 г. Белебея edu023199 28.01.2026 



МАОУ СОШ №7 р.п.Приютово edu023650 28.01.2026 
МАОУ СОШ с.Знаменка edu023643 28.01.2026 
МБОУ СОШ №2 с. Новобелокатай edu023660 28.01.2026 Белокатайский МР МБОУ ООШ д. Айдакаево edu026061 28.01.2026 
МАОУ Гимназия № 17 г.Белорецк edu023222 28.01.2026 
МБОУ СОШ №10 г.Белорецк edu023211 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Уткалево edu023686 28.01.2026 
МОБУ ООШ с.Бриштамак edu026064 28.01.2026 
МОБУ СОШ № 3 с. Инзер edu023679 28.01.2026 
МОБУ СОШ №21 г.Белорецк edu023218 28.01.2026 
МОБУ СОШ №3 г.Белорецк edu023220 28.01.2026 
МОБУ СОШ №8 г.Белорецк edu023210 28.01.2026 
МОБУ СОШ с. В. Авзян edu023674 28.01.2026 
МОБУ СОШ с.Железнодорожный edu023688 28.01.2026 
МОБУ СОШ с.Шигаево edu023687 28.01.2026 

Белорецкий МР 

МОКУ ООШ д.Кагарманово edu026066 28.01.2026 
МОБУ СОШ №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
с.Бижбуляк 

edu023709 28.01.2026 

МОБУ СОШ им.Фатиха Карима с. 
Аитово edu023691 28.01.2026 

Бижбулякский МР 

МОБУ СОШ с. Каменка edu023697 28.01.2026 
МБОУ ООШ имени З.Н.Нуриева 
с.Верхнелачентау edu023711 28.01.2026 

МБОУ СОШ № 1 г.Бирска edu023227 28.01.2026 
МБОУ СОШ № 9 г. Бирска edu023232 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Печенкино edu023717 28.01.2026 
МБОУ СОШ с.Кусекеево edu023714 28.01.2026 
МБОУ СОШ с.Старобазаново edu023720 28.01.2026 

Бирский МР 

МБОУ СОШ с.Чишма edu023724 28.01.2026 
МОБУ СОШ им.Идрисова Г.И. 
с.Старокучербаево edu023733 28.01.2026 

МОБУ СОШ С. Тан edu023734 28.01.2026 
МОБУ СОШ с. Удрякбаш edu023736 28.01.2026 

Благоварский МР 

МОБУ СОШ с. Языково edu023726 28.01.2026 
МОБУ ООШ №3 г. Благовещенска edu026228 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Николаевка edu026229 28.01.2026 
МОБУ СОШ № 4 им. А.Я. 
Першина г.Благовещенска edu023236 28.01.2026 

МОБУ СОШ № 5 г.Благовещенска edu023237 28.01.2026 
Благовещенский МР 

МОБУ СОШ № 6 им. М.А. 
Киняшова  г.Благовещенска РБ edu023238 28.01.2026 

МОБУ СОШ №1 с.Буздяк edu023750 28.01.2026 Буздякский МР МОБУ СОШ им. Х.Гиляжева с. edu023756 28.01.2026 



Канлы-Туркеево 
МОБУ СОШ с. Килимово edu023758 28.01.2026 
МОБУ Гимназия №2 с. Бураево edu023780 28.01.2026 
МОБУ ООШ им. М.Г. 
Хайруллиной д. Кашкалево edu023776 28.01.2026 Бураевский МР 

МОБУ СОШ д. Новотазларово edu023777 28.01.2026 
МОБУ ООШ с.Старосубхангулово edu026268 28.01.2026 Бурзянский МР МОБУ СОШ с.Старосубхангулово edu023781 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Имендяшево edu023802 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Инзелга edu023801 28.01.2026 
МОБУ СОШ № 2 с. 
Красноусольский edu023795 28.01.2026 

МОБУ СОШ им. Героя РФ Якупова 
Ф.А. с. Бурлы edu023799 28.01.2026 

МОБУ СОШ им. Ж.Г.Киекбаева с. 
Саитбаба edu023808 28.01.2026 

МОБУ СОШ с. Зилим-Караново edu023800 28.01.2026 

Гафурийский МР 

МОБУ СОШ с. Карагаево edu023803 28.01.2026 
МБОУ ООШ д. Раево edu023827 28.01.2026 
МОБУ гимназия №5 edu023243 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Старомрясово edu026238 28.01.2026 
МОБУ ООШ с. Чуюнчи-
Николаевка edu026237 28.01.2026 

МОБУ СОШ №1 edu023240 28.01.2026 
МОБУ СОШ д. Романовка edu023818 28.01.2026 
МОБУ СОШ с. Курятмасово edu023832 28.01.2026 

Давлекановский МР 

МОБУ СОШ с. Рассвет edu023828 28.01.2026 
МБОУ гимназия с. Месягутово edu023847 28.01.2026 Дуванский МР МБОУ лицей с. Месягутово edu023848 28.01.2026 
МБОУ лицей №2 г.Дюртюли edu023251 28.01.2026 
МБОУ СОШ №1 г.Дюртюли edu023248 28.01.2026 
МБОУ СОШ №4 г.Дюртюли edu023249 28.01.2026 
МБОУ СОШ №5 г.Дюртюли edu023250 28.01.2026 
МБОУ СОШ с.Асяново им. 
Ш.Бабича edu023850 28.01.2026 

МБОУ СОШ с.Нижнеманчарово edu023858 28.01.2026 
МБОУ СОШ с.Новокангышево edu023859 28.01.2026 
МБОУ СОШ с.Семилетка edu023860 28.01.2026 

Дюртюлинский МР 

МБОУ СОШ с.Старобаишево edu023861 28.01.2026 
МОБУ ООШ c. Средние Карамалы edu026016 28.01.2026 
МОБУ СОШ с. имени Восьмое 
Марта edu023868 28.01.2026 Ермекеевский МР 

МОБУ СОШ с. Нижнеулу-Елга edu023869 28.01.2026 
Зианчуринский МР МОАУ СОШ №2 с. Исянгулово edu023877 28.01.2026 



МОАУ школа-интернат ООО д. 
Новониколаевка edu026091 28.01.2026 

МОБУ СОШ д.Башкирская 
Ургинка edu023892 28.01.2026 

МОБУ СОШ д.Идяш edu023885 28.01.2026 
МОБУ СОШ им. Н. Каримова с. 
Кугарчи edu023887 28.01.2026 

МОБУ СОШ с.Абзаново edu023879 28.01.2026 
МОАУ «Башкирская гимназия 
им.Ш.Бабича с.Зилаир» edu026002 28.01.2026 

МОАУ «СОШ с.Юмагужино» edu023907 28.01.2026 
МОБУ «СОШ с.Кананикольское» edu023901 28.01.2026 

Зилаирский МР 

МОБУ «СОШ с.Сабырово» edu023905 28.01.2026 
МБОУ СОШ № 2 с. Иглино edu023910 28.01.2026 
МБОУ СОШ № 4 им. Д.С. Тикеева edu023912 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Карамалы edu023921 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Кудеевский edu023923 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Минзитарово edu023924 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Улу-Теляк им.В. 
Лесунова edu023930 28.01.2026 

МБОУ СОШ с. Чуваш-Кубово им. 
Пономарева П.И. edu023932 28.01.2026 

Иглинский МР 

МБОУ СОШ№5 с.Иглино edu026413 28.01.2026 
МБОУ Гимназия №1 с. 
Верхнеяркеево edu023933 28.01.2026 

МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево edu026003 28.01.2026 
МБОУ СОШ им. Т. Л. Рахманова с. 
Верхнеяркеево edu023934 28.01.2026 

МБОУ СОШ с. Андреевка edu023938 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Базитамак edu023939 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Ишкарово edu023948 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Кадырово edu023949 28.01.2026 

Илишевский МР 

МБОУ СОШ с. Рсаево edu023954 28.01.2026 
МБОУ БГИ №2 им.А.Валиди edu023275 28.01.2026 
МБОУ лицей №12 г. Ишимбая edu023274 28.01.2026 
МБОУ ООШ № 4 г.Ишимбай edu023259 28.01.2026 
МБОУ СОШ  с.Васильевка edu023961 28.01.2026 
МБОУ СОШ № 16 г.Ишимбая edu023268 28.01.2026 
МБОУ СОШ №14 г.Ишимбая edu023266 28.01.2026 
МБОУ СОШ №19 г.Ишимбая edu023271 28.01.2026 
МБОУ СОШ д.Биксяново edu023960 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Ахмерово edu023959 28.01.2026 
МБОУ СОШ с. Нижнеарметово edu023970 28.01.2026 

Ишимбайский МР 

МБОУ СОШ с.Кинзебулатово edu023966 28.01.2026 



МБОУ СОШ с.Урман-Бишкадак edu023977 28.01.2026 
МОБУ Калтасинская СОШ № 2  edu023980 28.01.2026 
МОБУ Краснохолмская СОШ № 1 edu023987 28.01.2026 
МОБУ Краснохолмский СОШ № 3 edu023989 28.01.2026 Калтасинский МР 

МОБУ Нижнекачмашевская СОШ edu023992 28.01.2026 
МОБУ Абызовская ООШ edu026411 28.01.2026 
МОБУ Байкибашевская СОШ edu023998 28.01.2026 
МОБУ Верхнесуянская ООШ edu026105 28.01.2026 
МОБУ Караидельская СОШ № 2 edu023995 28.01.2026 
МОБУ Муллакаевская ООШ edu024005 28.01.2026 

Караидельский МР 

МОБУ Ургушевская СОШ edu024010 28.01.2026 
МОБУ лицей д. Кабаково edu024025 29.01.2026 
МОБУ СОШ c. Камышлинка edu024027 29.01.2026 
МОБУ СОШ №2 с. Кармаскалы edu024015 29.01.2026 
МОБУ СОШ д. Шарипкулово edu024045 29.01.2026 
МОБУ СОШ им. С.М.Чугункина 
с.Кармаскалы edu024014 29.01.2026 

Кармаскалинский 
МР 

МОБУ СОШ с. Подлубово edu024034 29.01.2026 
МОБУ СОШ им.Героя Советского 
Союза Ракшина Д.С. с.Леуза edu024056 29.01.2026 

МОБУ лицей с. Верхние Киги edu024048 29.01.2026 
МОБУ СОШ с.Абзаево edu024050 29.01.2026 

Кигинский МР 

МОБУ СОШ с.Еланлино edu024054 29.01.2026 
 МБОУ СОШ с. Музяк edu024067 29.01.2026 
 МБОУ СОШ с. Куяново edu024066 29.01.2026 Краснокамский МР 
 МБОУ СОШ с. Новонагаево edu024072 29.01.2026 
Башкирская гимназия 
им.М.Г.Рахимова с. Мраково edu024093 29.01.2026 

МБОУ СОШ № 2 с. Юмагузино edu024090 29.01.2026 
МБОУ СОШ д. Худайбердино edu024088 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Исимово edu024081 29.01.2026 

Кугарчинский МР 

МБОУ СОШ с. Максютово edu024084 29.01.2026 
 МБОУ СОШ им. Ф.Ахмалетдинова 
с.Ахметово edu024109 29.01.2026 

МБОУ СОШ с. Бакаево edu024095 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Карача-Елга edu024100 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Старые Камышлы edu024103 29.01.2026 

Кушнаренковский 
МР 

МБОУ СОШ с. Старые Тукмаклы edu024105 29.01.2026 
МБОУ ООШ с.Якупово edu026026 29.01.2026 
 МБОУ СОШ № 1 им. В.Г. 
Недошивина с. Ермолаево edu024110 29.01.2026 

МБОУ СОШ №2 с. Ермолаево edu024111 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Бугульчан edu024114 29.01.2026 

Куюргазинский МР 

МБОУ СОШ с.Старая Отрада edu024120 29.01.2026 



МОБУ Башкирская гимназия № 9 
им. К. Арсланова edu023305 29.01.2026 

МОБУ ООШ №7 edu023301 29.01.2026 
МОБУ СОШ № 8 edu023302 29.01.2026 
МОБУ СОШ №1 edu023297 29.01.2026 
МОБУ СОШ д.Корнеевка им. Б. 
Рафикова edu024136 29.01.2026 

МОБУ СОШ им.д.Булякова 
д.Смаково edu024143 29.01.2026 

Мелеузовский МР 

МОБУ СОШ с.Нордовка edu024138 29.01.2026 
МОБУ ООШ- детский сад 
д.Абдуллино edu026138 29.01.2026 Мечетлинский МР 
МОБУ СОШ д. Юнусово edu024163 29.01.2026 
МБОУ марийская гимназия им. Я. 
Ялкайна с.Чураево edu024179 29.01.2026 

МБОУ СОШ д.Большесухоязово edu024168 29.01.2026 
МБОУ СОШ д.Кайраково edu024181 29.01.2026 

Мишкинский МР 

МБОУ СОШ с.Камеево edu024171 29.01.2026 
МОБУ СОШ № 1 им. М. 
Абдуллина с. Киргиз - Мияки edu024182 29.01.2026 

МОБУ СОШ с.Анясево edu024185 29.01.2026 Миякинский МР 

МОБУ СОШ с.Большие Каркалы edu024188 29.01.2026 
МАОУ СОШ села Красный Ключ edu024208 29.01.2026 Нуримановский МР МБОУ СОШ с.Красная Горка edu024207 29.01.2026 
МБОУ БГ с.Малояз edu024229 29.01.2026 
МОБУ СОШ им.Ф.Х.Мужавирова 
с.Алькино edu024216 29.01.2026 

МОБУ СОШ с.Лаклы edu024220 29.01.2026 
Салаватский МР 

МОБУ СОШ с.Янгантау edu024228 29.01.2026 
МБОУ ООШ с. Амирово edu024233 29.01.2026 
МБОУ СОШ д. Старый Калкаш edu024239 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Яшерганово edu024242 29.01.2026 Стерлибашевский 

МР МБОУ СОШ с. Елимбетово 
им.Героя Советского Союза 
Хасанова С.Х. 

edu024243 29.01.2026 

МОБУ СОШ д. 
Константиноградовка edu024255 29.01.2026 

МОБУ СОШ д. Максимовка edu024256 29.01.2026 
МОБУ СОШ д. Чуртан edu024273 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Алатана edu024245 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Большой Куганак edu024247 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Буриказганово edu024248 29.01.2026 

Стерлитамакский 
МР 

МОБУ СОШ с. Николаевка им. 
П.А. Ушакова edu024259 29.01.2026 



МОБУ СОШ с. Талалаевка edu024270 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Тюрюшля edu024272 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Васильевка edu024249 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Арибашево edu024278 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Нижнебалтачево edu024286 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Новые Татышлы edu024287 29.01.2026 Татышлинский МР 

МБОУ СОШ с.Ялгыз-Нарат edu024290 29.01.2026 
МАОУ «Центр образования 
с.Старые Туймазы» edu024309 29.01.2026 

МАОУ СОШ № 1 г. Туймазы edu023423 29.01.2026 
МАОУ СОШ №2 г.Туймазы edu023424 29.01.2026 
МАОУ СОШ №3 с.Серафимовский edu023435 29.01.2026 
МАОУ СОШ №5 г.Туймазы edu023427 29.01.2026 
МАОУ СОШ №7 г.Туймазы edu023429 29.01.2026 
МАОУ СОШ №8 г. Туймазы edu023437 29.01.2026 
МАОУ СОШ с.Карамалы-Губеево edu024301 29.01.2026 
МАОУ СОШ с.Нижнетроицкий edu023432 29.01.2026 
МАОУ СОШ с.Первомайское edu024308 29.01.2026 

Туймазинский МР 

МАОУ СОШ с.Туктагулово edu024311 29.01.2026 
МОБУ "Школа Успеха" с. Жуково edu026417 29.01.2026 
МОБУ СОШ д. Алексеевка edu024334 29.01.2026 
МОБУ СОШ д. Николаевка edu024324 29.01.2026 
МОБУ СОШ д. Шамонино edu026171 29.01.2026 
МОБУ СОШ им. Пикунова А.С. д. 
Дорогино МР Уфимский район РБ edu026172 29.01.2026 

МОБУ СОШ с. Миловка edu024321 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Нижегородка edu024323 29.01.2026 
МОБУ СОШ с. Нурлино edu024325 29.01.2026 

Уфимский МР 

МОБУ Школа «Взлетай» с. 
Булгаково edu026426 29.01.2026 

МБОУ Башкирский лицей  № 1 им. 
Зиганшина С. Ш.  edu023448 29.01.2026 

МБОУ СОШ д. Абзаково edu024336 29.01.2026 
МБОУ СОШ д. Мулдакаево edu024339 29.01.2026 
МБОУ СОШ им. Героя Советского 
Союза Сунагатуллина Ж.Г. с. 
Имангулово 

edu024341 29.01.2026 

МБОУ СОШ им. Усманова Г.М. с. 
Ахуново edu024337 29.01.2026 

МБОУ СОШ им.Исхакова А.С. с. 
Уральск edu024353 29.01.2026 

МБОУ СОШ с. Ильчино edu024340 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Кунакбаево edu024343 29.01.2026 

Учалинский МР 

МБОУ СОШ с. Рысаево edu024351 29.01.2026 



МБОУ СОШ с. Сафарово edu024352 29.01.2026 
МБОУ ООШ с.Кирюшкино edu026343 29.01.2026 Федоровский МР МБОУ СОШ д.Гончаровка edu024366 29.01.2026 
МАОУ СОШ № 2 с.Акъяр edu024370 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Татыр-Узяк edu024383 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Уфимский edu024384 29.01.2026 
МОБУ СОШ д.Мамбетово edu024378 29.01.2026 

Хайбуллинский МР 

МОБУ СОШ с.Новый Зирган edu024379 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Имянликулево edu024391 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Калмашбашево edu024392 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Рапатово edu024396 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Старокалмашево edu024399 29.01.2026 
МБОУ СОШ с.Тайняшево edu024400 29.01.2026 

Чекмагушевский 
МР 

МБОУ СОШ с.Юмашево edu024403 29.01.2026 
СОШ № 1 р.п. Чишмы edu024404 29.01.2026 
СОШ № 4 р.п. Чишмы edu024406 29.01.2026 
СОШ № 5 р.п. Чишмы edu024407 29.01.2026 Чишминский МР 
СОШ имени Мусы Гали с. 
Старомусино edu024423 29.01.2026 

МБОУ «СОШ им.Алексея 
Кондратьева с.Дюртюли» edu024435 29.01.2026 Шаранский МР 
МБОУ «СОШ №1 с.Шаран» edu024430 29.01.2026 
МБОУ лицей г. Янаул edu023453 29.01.2026 
МБОУ ООШ с. Каймашабаш edu024454 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Карманово edu024455 29.01.2026 
МБОУ СОШ с. Сандугач edu024449 29.01.2026 Янаульский МР 

МБОУ СОШ им. Х.Н.Амирова с. 
Новый Артаул edu024458 29.01.2026 

   
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 к приказу  
Министерства просвещения  
Республики Башкортостан 
от «___» ___________ 2025 №_____ 

 
Репрезентативная выборка обучающихся 7-х классов 

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан 
 

Муниципальный 
район 

Наименование 
общеобразовательной 

организации 
КОД ВПР 

Дата 
проведения 

ГО г. Агидель МАОУ «Башкирская гимназия»  edu023190 17.02.2026 
МБОУ ОК «Перспектива» edu023283 17.02.2026 
МБОУ СОШ № 3 им. С.А. 
Погребача edu023278 17.02.2026 

МБОУ СОШ № 5 edu023280 17.02.2026 
ГО г. Кумертау 

МБОУ СОШ с.Ира edu023291 17.02.2026 
МОАУ «Полилингвальная 
многопрофильная школа-интернат» edu026421 17.02.2026 

МОАУ СОШ № 10 «Центр 
образования» edu023317 17.02.2026 

МОАУ СОШ № 16 edu023323 17.02.2026 
МОАУ СОШ № 6 edu023313 17.02.2026 
МОАУ СОШ № 4 edu023311 17.02.2026 
МОАУ СОШ № 9 edu023316 17.02.2026 

ГО г. Нефтекамск 

МОАУ «Лицей № 1» edu023329 17.02.2026 
МБОУ «Гимназия № 3» edu023345 17.02.2026 
МБОУ «ТГ №11» edu023337 17.02.2026 
МБОУ СОШ № 12 edu023338 17.02.2026 ГО г. Октябрьский 

МБОУ СОШ №9 edu023335 17.02.2026 
МБОУ «Кадетская школа № 2» 
г.Салавата edu023348 17.02.2026 

МБОУ «Лицей № 8»  edu023368 17.02.2026 
МБОУ «СОШ № 11 им. Ахтямова 
Х.Б.»  edu023351 17.02.2026 

МБОУ «СОШ № 18» edu023356 17.02.2026 
МБОУ «СОШ № 19» edu023357 17.02.2026 
МБОУ «СОШ № 23» edu023361 17.02.2026 

ГО г. Салават 

МБОУ «СОШ № 4» г. Салавата edu023349 17.02.2026 
МОБУ СОШ №1 edu023371 17.02.2026 
МОБУ СОШ №8 edu023375 17.02.2026 
МОБУ СОШ №6 edu023373 17.02.2026 ГО г. Сибай 

МОБУ СОШ №7 edu023374 17.02.2026 

ГО г. Стерлитамак МАОУ Гимназия №3 им. Джалиля 
Киекбаева edu023414 17.02.2026 



МАОУ Гимназия №1 edu023412 17.02.2026 
МАОУ Лицей №3 им. Секина В.А. edu023387 17.02.2026 
МАОУ СОШ №1 edu023385 17.02.2026 
МАОУ СОШ №4 с кадетскими 
классами им. Д.С. Нагуманова edu023388 17.02.2026 

МАОУ СОШ №9 edu023392 17.02.2026 
МАОУ СОШ №8 edu023391 17.02.2026 
МАОУ СОШ №21 edu023401 17.02.2026 
МАОУ СОШ №17 edu023398 17.02.2026 
МАОУ СОШ №19 edu026072 17.02.2026 
МАОУ СОШ №26 edu023403 17.02.2026 
МАОУ СОШ №29 edu023405 17.02.2026 
МАОУ СОШ №7 edu023390 17.02.2026 
МАОУ СОШ №14 edu023395 17.02.2026 
МАОУ «Школа-интернат №1 
СОО» edu023422 17.02.2026 

МАОУ «Башкирский лицей №2» edu023099 17.02.2026 
МАОУ «Башкирский лицей № 136» edu023132 17.02.2026 

ОО 
муниципального 
подчинения ГО г. 
Уфа 

МАОУ «Башкирский лицей №48» edu023138 17.02.2026 

МАОУ «Лицей № 161» edu026372 17.02.2026 ГО г. Уфа Демский 
район МАОУ «Школа № 103» edu023046 17.02.2026 

МАОУ «Гимназия № 111» edu023068 17.02.2026 
МАОУ «Лицей № 52» edu023052 17.02.2026 
МАОУ Школа № 112 edu023069 17.02.2026 
МАОУ Школа № 118 edu023070 17.02.2026 
МАОУ Школа № 131 edu023073 17.02.2026 
МАОУ Школа № 157 им. С.Х. 
Суфьянова edu023078 17.02.2026 

МАОУ Школа № 55 edu023054 17.02.2026 

ГО г. Уфа 
Калининский район 

МАОУ Школа № 70 им. Г.М. 
Подденежного edu023060 17.02.2026 

МАОУ «Гимназия № 16» edu023084 17.02.2026 
МАОУ Школа № 119 edu023092 17.02.2026 
МАОУ Школа № 126 edu023093 17.02.2026 

ГО г. Уфа 
Кировский район 

МАОУ Школа № 22 edu023088 17.02.2026 
МАОУ «Гимназия №39 им. 
Файзуллина А.Ш.» edu023107 17.02.2026 ГО г. Уфа 

Ленинский район МАОУ «Центр образования №10» edu023101 17.02.2026 
МАОУ «Гимназия № 47» edu023120 17.02.2026 
МАОУ «Лицей № 42 имени Р.А. 
Каримова» edu023119 17.02.2026 

МАОУ «Лицей № 6 имени Сафина 
Н.Д.» edu023112 17.02.2026 

ГО г. Уфа 
Октябрьский район 

МАОУ Школа № 17 edu023113 17.02.2026 



МАОУ Школа № 38 имени Г.В. 
Королевой edu023117 17.02.2026 

МАОУ Школа №141 edu023133 17.02.2026 
МАОУ «Гимназия № 86» edu023153 17.02.2026 
МАОУ «Лицей № 106 
«Содружество» ГО г. Уфа edu023156 17.02.2026 

МАОУ Школа № 116 edu023158 17.02.2026 
МАОУ Школа № 129 edu023160 17.02.2026 
МАОУ Школа № 80 edu023149 17.02.2026 
МАОУ Школа № 99 edu023155 17.02.2026 

ГО г. Уфа 
Орджоникидзевский 
район 

МАОУ Школа №79 edu023148 17.02.2026 
МАОУ «Лицей № 96» edu023177 17.02.2026 
МАОУ «Центр образования № 26 
им. Сулейманова Ш.С.» edu023171 17.02.2026 

МАОУ «Центр образования № 95» edu023176 17.02.2026 
МАОУ Школа № 100 edu023178 17.02.2026 
МАОУ Школа № 110 edu023181 17.02.2026 

ГО г. Уфа 
Советский район 

МАОУ Школа № 7 edu023166 17.02.2026 
ГО ЗАТО г. 
Межгорье 

МАОУ СОШ № 1 ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан edu023254 17.02.2026 

ГБОУ «РПМГ № 1» edu023174 17.02.2026 
ГБОУ БРГИ № 3 edu023295 17.02.2026 
ГБОУ Гимназия-интернат им. Г. 
Альмухаметова edu024125 17.02.2026 

ГБОУ РПЛИ г. Кумертау edu023296 17.02.2026 

ОО регионального 
подчинения 

ГБОУ СЛИ № 2 edu023419 17.02.2026 
АНО СОШ «Баярд» edu023136 17.02.2026 
ОАНО «Фанскул» edu026428 17.02.2026 ЧОУ 
ЧОУ «Уральский РЭК» edu023223 17.02.2026 
МБОУ СОШ д.Новобалапаново edu023472 17.02.2026 
МБОУ СОШ им. Васева Г.Т. с. 
Михайловка edu023471 17.02.2026 

МБОУ СОШ с.Амангильдино edu023459 17.02.2026 
МБОУ СОШ с. Баимово edu023461 17.02.2026 
МБОУ СОШ с.Гусево edu023463 17.02.2026 
МБОУ СОШ с.Ишкулово edu023466 17.02.2026 
МБОУ СОШ с.Ташбулатово edu023474 17.02.2026 

Абзелиловский МР 

МБОУ СОШ с.Халилово edu023480 17.02.2026 
МБОУ ООШ д. Чураево edu026225 17.02.2026 
МБОУ ООШ с. Абдрашитово edu026220 17.02.2026 
МБОУ СОШ №4 с.Раевский edu023485 17.02.2026 
МБОУ СОШ №5 с.Раевский edu026427 17.02.2026 
МБОУ СОШ с. Кипчак -Аскарово edu023488 17.02.2026 

Альшеевский МР 

МБОУ СОШ с. Крымский edu023489 17.02.2026 



МОБУ ООШ д.Заитово edu026013 17.02.2026 
МОБУ СОШ №1 с.Архангельское edu023503 17.02.2026 
МОБУ СОШ д.Тереклы edu023516 17.02.2026 Архангельский МР 

МОБУ СОШ с.Валентиновка edu023509 17.02.2026 
МБОУ ООШ д.Новые Казанчи edu026028 17.02.2026 
МБОУ СОШ д.Султанбеково edu023533 17.02.2026 
МБОУ СОШ с.Кашкино edu023522 17.02.2026 
МБОУ СОШ с.Кубиязы edu023525 17.02.2026 

Аскинский МР 

МБОУ СОШ с.Старые Казанчи edu023529 17.02.2026 
МБОУ СОШ №3 с. Толбазы edu023535 17.02.2026 
МБОУ СОШ д. Новофедоровка edu023549 17.02.2026 
МБОУ СОШ с. Бишкаин edu023537 17.02.2026 
МБОУ СОШ с. Куезбашево edu023540 17.02.2026 
МБОУ СОШ с. Месели edu023543 17.02.2026 
МБОУ Толбазинская башкирская 
гимназия edu023567 17.02.2026 

Аургазинский МР 

МБОУ СОШ д. Мурадым edu023544 17.02.2026 
МОАУ лицей №4 г. Баймак edu023194 17.02.2026 
МОБУ ООШ им. М.А. Баимова 
д.Баимово edu023573 17.02.2026 

МОБУ ООШ с. Кусеево edu023587 17.02.2026 
МОБУ ООШ с.Верхнетавлыкаево edu023593 17.02.2026 
МОБУ СОШ № 3 г. Баймак edu023193 17.02.2026 
МОБУ СОШ д. Уметбаево  edu026423 17.02.2026 
МОБУ СОШ с. 1-е Туркменево edu023598 17.02.2026 
МОБУ СОШ с. Кульчурово edu023586 17.02.2026 

Баймакский МР 

МОБУ СОШ с.Билялово edu023577 17.02.2026 
МОБУ ООШ с.Казанчи edu026051 18.02.2026 
МОБУ ООШ с.Новоиликово edu026054 18.02.2026 
МОБУ ООШ с.Старокостеево edu026057 18.02.2026 
МОБУ ООШ с.Тактагулово edu023620 18.02.2026 
МОБУ ООШ с.Токбердино edu026058 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Камышлытамак edu023612 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Старокатаево edu023613 18.02.2026 

Бакалинский МР 

МОБУ СОШ с.Старые Маты edu023618 18.02.2026 
МОБУ СОШ д.Верхнекарышево edu023625 18.02.2026 
МОБУ СОШ д.Старотимкино edu023631 18.02.2026 
МОБУ СОШ д.Штанды edu023635 18.02.2026 Балтачевский МР 

МОБУ СОШ с.Тучубаево edu023633 18.02.2026 
МАОУ Башкирская гимназия-
интернат г.Белебея РБ edu023205 18.02.2026 

МАОУ гимназия № 1 г. Белебея edu023203 18.02.2026 
МАОУ ООШ д.Шаровка edu023657 18.02.2026 

Белебеевский МР 

МАОУ СОШ №16 р.п. Приютово edu023651 18.02.2026 



МАОУ СОШ с.Баженово edu023641 18.02.2026 
МАОУ Татарская гимназия 
г.Белебея edu023204 18.02.2026 

МАОУ Чувашская гимназия edu023206 18.02.2026 
МБОУ СОШ №1 с. Новобелокатай edu023659 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Яныбаево edu023671 18.02.2026 Белокатайский МР 
МБОУ СОШ с.Белянка edu023661 18.02.2026 
МБОУ «Белорецкий лицей-
интернат» edu023225 18.02.2026 

МОБУ ООШ с.Манышта edu026070 18.02.2026 
МОБУ СОШ № 1 с. Инзер edu023677 18.02.2026 
МОБУ СОШ №13 г.Белорецк edu023213 18.02.2026 
МОБУ СОШ №16 г.Белорецк edu023214 18.02.2026 
МОБУ СОШ №2 с. Инзер edu023678 18.02.2026 
МОБУ СОШ №20 г.Белорецк edu023217 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Тукан edu023212 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Абзаково edu023672 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Зигаза edu023675 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Зуяково edu023676 18.02.2026 
МОБУ СОШ с.Тирлянский edu023209 18.02.2026 

Белорецкий МР 

МОКУ СОШ д.Махмутово edu023682 18.02.2026 
МОБУ СОШ №2 с. Бижбуляк edu023690 18.02.2026 
МОБУ СОШ им.К.Иванова с. 
Базлык edu023692 18.02.2026 

МОБУ СОШ с. Михайловка edu023706 18.02.2026 
МОБУ СОШ с. Сухоречка edu023703 18.02.2026 

Бижбулякский МР 

МОБУ СОШ с. Усак-Кичу edu023704 18.02.2026 
МБОУ ООШ с.Угузево edu023722 18.02.2026 
МБОУ СОШ № 8 г.Бирска edu023231 18.02.2026 
МБОУ СОШ №3 г. Бирска edu023228 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Бахтыбаево edu023708 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Старопетрово edu023721 18.02.2026 
МБОУ СОШ с.Калинники edu023712 18.02.2026 
МБОУ СОШ с.Николаевка edu023715 18.02.2026 

Бирский МР 

МБОУ СОШ с.Силантьево edu023719 18.02.2026 
МОБУ СОШ с. Благовар edu023727 18.02.2026 
МОБУ СОШ с. Кашкалаши edu023729 18.02.2026 Благоварский МР 
МОБУ СОШ с. Пришиб edu023732 18.02.2026 
МОБУ ООШ с. Тугай edu026230 18.02.2026 
МОБУ ООШ с.Староиликово edu023747 18.02.2026 
МОБУ СОШ имени И.Я. Нелюбина 
села Ильино-Поляна edu023743 18.02.2026 

МОБУ СОШ с. Бедеева Поляна edu023740 18.02.2026 

Благовещенский МР 

МОБУ СОШ с.Новонадеждино edu023744 18.02.2026 



МОБУ Каранская СОШ edu023767 18.02.2026 
МОБУ СОШ им. Р. Шарипова с. 
Сабаево edu023761 18.02.2026 

МОБУ СОШ им. Х. Султанова с. 
Копей-Кубово edu023757 18.02.2026 

МОБУ СОШ с. Гафури edu023755 18.02.2026 

Буздякский МР 

МОБУ СОШ с. Кузеево edu023759 18.02.2026 
МОБУ ООШ д. Кудашево edu026233 18.02.2026 
МОБУ СОШ №1 с. Бураево edu023770 18.02.2026 
МОБУ СОШ д. Каинлыково edu023775 18.02.2026 Бураевский МР 
МОБУ СОШ им Гилязетдинова 
Т.Б. д. Большебадраково edu023772 18.02.2026 

МОБУ ООШ д.Новосубхангулово edu026418 18.02.2026 
МОБУ СОШ д.Байназарово edu023786 18.02.2026 Бурзянский МР 
МОБУ СОШ д.Старомунасипово edu023792 18.02.2026 
МОБУ ООШ с. Курорта edu023816 18.02.2026 
МОБУ ООШ села Мраково edu023813 18.02.2026 
МОБУ СОШ № 1 с. 
Красноусольский edu023794 18.02.2026 

МОБУ СОШ № 3 с. 
Красноусольский edu023796 18.02.2026 

Гафурийский МР 

МОБУ СОШ с. Янгискаин edu023814 18.02.2026 
МОБУ лицей-интернат edu023247 18.02.2026 
МОБУ лицей №4 edu023242 18.02.2026 
МОБУ СОШ д. Сергиополь edu023829 18.02.2026 Давлекановский МР 

МОБУ СОШ с. Чуюнчи edu023830 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Метели edu023837 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Сикияз edu023842 18.02.2026 
МБОУ СОШ с.Вознесенки edu023835 18.02.2026 
МБОУ СОШ с.Михайловка edu023838 18.02.2026 
МБОУ СОШ с.Улькунды edu023844 18.02.2026 

Дуванский МР 

МБОУ СОШ с.Ярославка edu023845 18.02.2026 
МБОУ башкирская гимназия им. 
Н.Наджми г.Дюртюли edu023253 18.02.2026 

МБОУ ООШ с.Черлак edu026074 18.02.2026 
МБОУ ООШ с.Юсупово edu023865 18.02.2026 
МБОУ СОШ им.В.Н. Горшкова 
с.Маядык edu023855 18.02.2026 

МБОУ СОШ с.Ангасяк edu023849 18.02.2026 

Дюртюлинский МР 

МБОУ СОШ с.Исмаилово edu023853 18.02.2026 
МОБУ ООШ с. Елань-Чишма edu026017 18.02.2026 
МОБУ СОШ с. Спартак edu023871 18.02.2026 Ермекеевский МР 
МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы  edu023875 18.02.2026 

Зианчуринский МР МОАУ Башкирская гимназия- edu023895 18.02.2026 



интернат им. М.С.Буракаевой с. 
Исянгулово 
МОБУ СОШ д. Утягулово edu023893 18.02.2026 
МОБУ СОШ д. Яныбаево edu023894 18.02.2026 
МОБУ СОШ им. Г. Акманова д. 
Баишево edu023881 18.02.2026 

МОБУ СОШ им. Ф. Султанова с. 
Исянгулово edu023878 18.02.2026 

МОБУ СОШ с. Ишемгул edu023886 18.02.2026 
МОАУ «СОШ с.Бердяш» edu023898 18.02.2026 
МОБУ «СОШ с.Ивано – Кувалат» edu023900 18.02.2026 
МОБУ «СОШ с.Матраево» edu023904 18.02.2026 Зилаирский МР 

МОБУ «СОШ с.Ямансаз» edu023908 18.02.2026 
МБОУ СОШ № 3 с. Иглино edu023911 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Алаторка им. 
Вакульского А.В. edu023914 18.02.2026 

МБОУ СОШ с. Балтика edu023916 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Казаяк edu023918 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Калтыманово им. 
Силантьева И.М. edu023919 18.02.2026 

МБОУ СОШ с. Старокубово edu023927 18.02.2026 

Иглинский МР 

МБОУ СОШ с. Урман edu023931 18.02.2026 
МБОУ СОШ №4 с. Верхнеяркеево edu023936 18.02.2026 
МБОУ ООШ с.Юнны edu023943 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Аккузево edu023937 18.02.2026 Илишевский МР 
МБОУ СОШ им. А.Абдуллина с. 
Дюмеево edu023942 18.02.2026 

МБОУ ООШ № 17 г.Ишимбай  edu023269 18.02.2026 
МБОУ гимназия №1 г. Ишимбая edu023273 18.02.2026 
МБОУ ООШ № 5 г. Ишимбая edu023260 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Кузяново edu023967 18.02.2026 
МБОУ СОШ № 18 г.Ишимбая edu023270 18.02.2026 
МБОУ СОШ №11 с УИОП 
г.Ишимбая edu023265 18.02.2026 

МБОУ СОШ им. Я. Кулмыя д. 
Канакаево edu023965 18.02.2026 

МБОУ СОШ с. Верхотор edu023962 18.02.2026 
МБОУ СОШ с. Макарово edu023969 18.02.2026 

Ишимбайский МР 

МБОУ СОШ с.Новоаптиково edu023971 18.02.2026 
МОБУ Большекачаковская СОШ edu023983 18.02.2026 
МОБУ Амзибашевская СОШ edu023981 18.02.2026 
МОБУ Калтасинская СОШ №1 edu023979 18.02.2026 Калтасинский МР 

МОБУ Кутеремская СОШ edu023990 18.02.2026 
Караидельский МР МОБУ Артакульская СОШ edu023996 18.02.2026 



МОБУ Атняшская ООШ edu024013 18.02.2026 
МОБУ Караидельская СОШ № 1 edu023994 18.02.2026 
МОБУ Куртлыкульская СОШ edu024003 18.02.2026 
МОБУ Озеркинская СОШ edu024007 18.02.2026 
МОБУ Явгильдинская ООШ edu024012 18.02.2026 
МОБУ ООШ с. Утяганово edu024046 19.02.2026 
МОБУ ООШ д. Малаево edu026284 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Савалеево edu024036 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Сахаево edu024037 19.02.2026 
МОБУ СОШ им. С.Т.Аксакова д. 
Старые Киешки edu024047 19.02.2026 

МОБУ СОШ с. Ефремкино edu024022 19.02.2026 

Кармаскалинский 
МР 

МОБУ гимназия с. Кармаскалы edu024016 19.02.2026 
МОБУ ООШ д.Вакиярово edu024052 19.02.2026 
МОБУ ООШ д.Кургашево edu026023 19.02.2026 
МОБУ СОШ д.Старомухаметово edu024058 19.02.2026 Кигинский МР 

МОБУ СОШ с. Нижние Киги edu024057 19.02.2026 
МБОУ «ШИС(полного) ОО 
с.Арлан» edu024064 19.02.2026 

МБОУ ООШ д.Саузбаш edu026243 19.02.2026 
МБОУ ООШ с.Саклово edu026244 19.02.2026 
МБОУ ООШ с. Старая Мушта edu024075 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Новый 
Актанышбаш edu024073 19.02.2026 

МБОУ «ШИС(полного) ОО 
с.Новокабаново» edu024070 19.02.2026 

Краснокамский МР 

МБОУ Школа-интернат с. Новый 
Каинлык edu024071 19.02.2026 

МБОУ ООШ имени Зайнаб 
Биишевой с. Мраково edu026107 19.02.2026 

МБОУ СОШ д. Таваканово edu024092 19.02.2026 
МБОУ СОШ д. Тляумбетово edu024087 19.02.2026 
МБОУ СОШ им. Бекетова В.С.  
д.Воскресенское edu024080 19.02.2026 

МБОУ СОШ с. Кугарчи edu024083 19.02.2026 

Кугарчинский МР 

МБОУ СОШ х. Новохвалынский edu024085 19.02.2026 
МБОУ СОШ №1 с. Кушнаренково edu024094 19.02.2026 Кушнаренковский 

МР МБОУ СОШ с. Старокурмашево edu024104 19.02.2026 
МБОУ ООШ д. Аксарово edu026024 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Абдулово edu024112 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Бахмут edu024113 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Кривле-Илюшкино edu024117 19.02.2026 

Куюргазинский МР 

МБОУ СОШ с.Якшимбетово edu024123 19.02.2026 
Мелеузовский МР МОБУ гимназия №1 edu023303 19.02.2026 



МОБУ Лицей № 6 edu023306 19.02.2026 
МОБУ СОШ №5 edu023300 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Сарышево edu024148 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Воскресенское edu024133 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Саитовский edu024141 19.02.2026 
МОБУ лицей №1 с. 
Большеустьикинское edu024150 19.02.2026 Мечетлинский МР 
МОБУ СОШ с. Нижнее Бобино edu024158 19.02.2026 
МБОУ  СОШ им. А. Искандарова д. 
Ирсаево edu024170 19.02.2026 

МБОУ СОШ д.Малонакаряково edu024172 19.02.2026 Мишкинский МР 
МБОУ СОШ им.братьев Беловых 
д.Тынбаево edu024176 19.02.2026 

МБОУ СОШ №2 с.Киргиз-Мияки edu024183 19.02.2026 
МОБУ БГ с.Ильчигулово edu024191 19.02.2026 
МОБУ СОШ с.Качеганово edu024193 19.02.2026 Миякинский МР 

МОБУ СОШ с.Новые Карамалы edu024196 19.02.2026 
Байгильдинский сельский лицей 
им. Исмагилова Р.С. edu024214 19.02.2026 Нуримановский МР 
МБОУ СОШ с.Новокулево edu024209 19.02.2026 
МОБУ СОШ им.Алибаева С.А. 
с.Терменево edu024225 19.02.2026 

МОБУ СОШ им.генерал-
лейтенанта полиции 
А.Ф.Ахметханова с.Турналы 

edu024226 19.02.2026 

МОБУ СОШ с.Лагерево edu024219 19.02.2026 

Салаватский МР 

МОБУ СОШ с.Мурсалимкино edu024223 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Кабакуш edu024235 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Куганакбаш edu024236 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Первомайский edu024238 19.02.2026 

Стерлибашевский 
МР 

МБОУ СОШ с. Тятер-Арасланово edu024241 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Золотоношка им. 
Я.Т. Ткаченко edu024252 19.02.2026 

МОБУ СОШ д. Рязановка edu024268 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Аючево им. Рима 
Янгузина edu024246 19.02.2026 

МОБУ СОШ с. Бельское edu024257 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Верхние Услы edu024250 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Ишпарсово edu024253 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Наумовка edu024258 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Новофедоровское edu024261 19.02.2026 
МОБУ СОШ с. Октябрьское edu024262 19.02.2026 

Стерлитамакский 
МР 

МОБУ СОШ с. Покровка edu024265 19.02.2026 

Татышлинский МР МБОУ Гимназия им. Гали Сокороя 
с. Верхние Татышлы edu024274 19.02.2026 



МБОУ СОШ д.Бадряшево edu024279 19.02.2026 
МБОУ СОШ им.А. Атнабаева с. 
Старый Курдым edu024285 19.02.2026 

МБОУ СОШ с.Кальтяево edu024283 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Старокайпаново edu024288 19.02.2026 
МАОУ Гимназия №1 г.Туймазы edu023436 19.02.2026 
МАОУ ООШ с. Верхние Бишинды edu026252 19.02.2026 
 МАОУ СОШ №2 им. А.М. 
Мирзагитова с. Кандры edu023431 19.02.2026 

МАОУ СОШ №3 г.Туймазы edu023425 19.02.2026 
МАОУ СОШ с. Гафурово edu024295 19.02.2026 
МАОУ СОШ с.Дуслык edu024296 19.02.2026 
МАОУ СОШ с.Ильчимбетово edu024298 19.02.2026 
МАОУ СОШ с.Сайраново edu024307 19.02.2026 
МАОУ СОШ с.Субханкулово edu023433 19.02.2026 
МАОУ школа-интернат №1 
г.Туймазы edu023439 19.02.2026 

Туймазинский МР 

МБОУ ООШ с.Уязытамак edu024313 19.02.2026 
МБОУ ЦО «Спутник» с. 
Чесноковка edu026416 19.02.2026 

МОБУ лицей с. Булгаково edu024335 19.02.2026 
МОБУ СОШ д. Юматово edu024333 19.02.2026 
МОБУ СОШ им. Алымова А.М. с. 
Михайловка МР Уфимский район 
РБ 

edu024322 19.02.2026 

МОБУ СОШ им. Горчилина А.М. с. 
Чесноковка МР Уфимский район 
РБ 

edu024332 19.02.2026 

МОБУ СОШ имени С.С. Ильина с. 
Жуково МР Уфимский район РБ edu024317 19.02.2026 

МОБУ СОШ с. Русский Юрмаш edu024329 19.02.2026 

Уфимский МР 

МОБУ Школа «Гармония» с. 
Миловка edu026425 19.02.2026 

МБОУ лицей №3 edu023442 19.02.2026 
МБОУ ООШ д. Курама edu026181 19.02.2026 
МБОУ ООШ д. Малоказаккулово edu026182 19.02.2026 
МБОУ СОШ №10 edu023447 19.02.2026 
МБОУ СОШ №2  edu023441 19.02.2026 
МБОУ СОШ №6 с. Миндяк  edu023445 19.02.2026 
МБОУ СОШ №7 с. Миндяк edu023446 19.02.2026 
МБОУ СОШ д. Москово edu024346 19.02.2026 
МБОУ СОШ д. Наурузово edu024347 19.02.2026 

Учалинский МР 

МБОУ СОШ с. Поляковка edu024349 19.02.2026 
МБОУ СОШ № 1 с. Федоровка edu024358 19.02.2026 Федоровский МР МБОУ СОШ № 2 с. Федоровка edu024359 19.02.2026 



МБОУ СОШ с.Новоселка edu024365 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Юрматы edu024368 19.02.2026 
МБОУ ООШ им. академика З.Г. 
Ураксина д.Саитово edu026342 19.02.2026 

МАОУ СОШ № 1 с.Акъяр edu024369 19.02.2026 
МАОУ СОШ с.Бурибай edu024373 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Большеабишево edu024372 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Ивановка edu024375 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Целинное edu024385 19.02.2026 

Хайбуллинский МР 

МОБУ ООШ с. Антинган edu026253 19.02.2026 
МБОУ СОШ №1 с.Чекмагуш edu024388 19.02.2026 
МБОУ СОШ с.Новобалтачево edu024395 19.02.2026 Чекмагушевский 

МР МБОУ СОШ с.Тузлукушево edu024401 19.02.2026 
СОШ № 2 с. Чишмы edu024405 19.02.2026 
СОШ с. Алкино-2 edu024408 19.02.2026 
СОШ с. Дурасово edu024413 19.02.2026 
СОШ с. Калмашево edu024416 19.02.2026 

Чишминский МР 

СОШ с. Кара-Якупово edu024418 19.02.2026 
МБОУ «СОШ им. И.Абдуллина 
с.Зириклы» edu024436 19.02.2026 

МБОУ «СОШ им. М. 
Фархутдинова с. Мичуринск» edu024438 19.02.2026 Шаранский МР 

МБОУ «СОШ №2 с.Шаран» edu024431 19.02.2026 
МБОУ гимназия им. И.Ш. 
Муксинова г. Янаул edu023452 19.02.2026 

МБОУ СОШ им. Героя Советского 
Союза Г.Х. Хайдаршина с. 
Байгузино 

edu024448 19.02.2026 

МБОУ СОШ им. Р.Гареева г. Янаул edu023450 19.02.2026 
МБОУ СОШ с. Прогресс edu024460 19.02.2026 

Янаульский МР 

МБОУ СОШ с. Старый Варяш edu024462 19.02.2026 
 

 
   


